
RECOLHIDA 4

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 74.100,00                           7.096,88                7.096,88          7.096,88 20/02/2016 18/02/2016
Fevereiro 74.100,00                           7.096,88                7.096,88          7.096,88 20/03/2016 25/02/2016
Março 107.100,00                         7.284,80                7.284,80          7.284,80 20/04/2016 04/04/2016
Abril 88.226,66                           7.548,58                7.548,58          7.548,58 20/05/2016 03/05/2016

Maio 87.693,33                           7.460,59                7.460,59          7.460,59 20/06/2016 17/06/2016
Junho 87.693,33                           7.500,59                7.500,59          7.500,59 20/07/2016 22/06/2016
Julho 86.860,00                           7.425,60                7.425,60          7.425,60 20/08/2016 19/08/2016
Agosto 86.860,00                           7.425,60                7.425,60          7.425,60 20/09/2016 19/08/2016
Setembro 86.860,00                           7.425,60                7.425,60          7.425,60 20/10/2016 27/09/2016
Outubro 86.860,00                           7.425,60                7.425,60          7.425,60 20/11/2016 20/10/2016
Novembro 86.860,00                           7.425,60                7.425,60          7.425,60 20/12/2016 24/11/2016
Dezembro 86.860,00                           7.425,60                7.425,60          7.425,60 20/01/2017 21/12/2016
13.º Salário 19.008,31                           1.568,61                1.568,61          1.568,61 20/12/2016 20/12/2016
TOTAL           1.059.081,63           90.110,53              90.110,53        90.110,53 

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RESOLUÇÃO T.C. Nº 37/2016
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORES         EXERCÍCIO:2016

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
DATA DO 
REPASSE

DATA DO 
VENCIMENTO



PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 74.100,00                         15.561,00              15.561,00 379,08                    15.181,92 20/02/2016 18/02/2016
Fevereiro 74.100,00                         15.561,00              15.561,00 379,08                    15.181,92 20/03/2016 25/02/2016
Março 107.100,00                       22.667,00              22.667,00 379,08                    22.287,92 20/04/2016 04/04/2016
Abril 88.226,66                         18.527,59              18.527,59 408,24                    18.119,35 20/05/2016 03/05/2016
Maio 87.693,33                         18.591,59              18.591,59 408,24                    18.183,35 20/06/2016 17/06/2016
Junho 87.693,33                         18.417,59              18.417,59 408,24                    18.009,35 20/07/2016 22/06/2016
Julho 86.860,00                         18.592,60              18.592,60 408,24                    18.184,36 20/08/2016 19/08/2016
Agosto 86.860,00                         18.416,60              18.416,60 408,24                    18.008,36 20/09/2016 19/08/2016
Setembro 86.860,00                         18.420,60              18.420,60 408,24                    18.012,36 20/10/2016 27/09/2016
Outubro 86.860,00                         18.420,60              18.420,60 408,24                    18.012,36 20/11/2016 20/10/2016
Novembro 86.860,00                         18.416,60              18.416,60 349,92                    18.066,68 20/12/2016 24/11/2016
Dezembro 86.860,00                         18.960,60              18.960,60 349,92                    18.610,68 20/01/2017 21/12/2016
13.º Salário 19.008,31                           3.991,74                3.991,74 -                            3.991,74 20/12/2016 20/12/2016
TOTAL           1.059.081,63         224.545,11            224.545,11          4.694,76        219.850,35 

ANEXO XIII-B

VALOR 1 DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 3

DATA DO 
VENCIMENTO

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

DATA DO 
REPASSE

RECOLHIDA 4
COMPETÊNCIA

BASE DE CÁLCULO


